1

2019年 1月18日

  各   位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ チ ・ ア イ ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問合せ先 取締役 上席執行役員

     最高人事責任者 坂口 克彦

（TEL 03-6388-0707）

役員の異動に関するお知らせ

役員の異動に関して、2019年1月25日に開催される取締役会にて取締役執行役員の職位の変更及び

委嘱職務の変更と新任の執行役員を選任する予定となりましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 2019年1月25日付 取締役執行役員の委嘱職務の変更

氏名 新職位及び委嘱職務 現職位及び委嘱職務

坂口
さかぐち

 克彦
かつひこ

取締役常務執行役員

連結人事、CS･ES、総務、CSR 担

当、本社人事本部長、最高人事責

任者（CHO）

兼 ハウステンボス株式会社 総

務、管理本部 担当、最高人事責

任者（CHO）

取締役上席執行役員

連結人事、CS･ES、総務、CSR 担

当、本社人事本部長、最高人事責任

者（CHO）

連結グループ内でも影響力の大きいハウステンボス株式会社において更なるグループのガバナン

ス強化とグループシナジー強化に着手し、グループのより一層の成長を図ることを目的とする。

氏名 新職位及び委嘱職務 現職位及び委嘱職務

中谷
なかたに

 茂
しげる

取締役

連結財務・経理、法務・内部統

制、コンプライアンス担当、企業

融資審査室長

取締役上席執行役員

連結財務・経理、法務・内部統制、

コンプライアンス担当、企業融資審

査室長、最高財務責任者（CFO）

後任の最高財務責任者（CFO）は小林 智志 上席執行役員（新規選任）が担当するものとする。

2

２. 2019年1月25日付 上席執行役員の新規選任

氏名

（生年月日）
職位及び委嘱職務 略歴

小林
こばやし

 智
とも

志
し

1963年 11月 27日

上席執行役員

最高財務責任者

（CFO）

1987年 4月 株式会社三和銀行

1999年 7月 GEキャピタル（GEエジソン生命）

      事業開発部 企画開発部長

2000年 6月  株式会社トリニティーセキュリ

       ティーシステムズCFO兼

             経営企画室長

2004年 1月 ソフトブレーン株式会社 専務取締役

CFO、コーポレート本部長

2008年 8月 シーラスパートナーズ株式会社

  代表取締役（現任）

2011年 5月 ミキ・トラベルグループ 入社

2016年 6月 GROUP MIKI HOLDINGS LIMITED

（ミキ・グループ持株会社）

  CFO取締役（現任）

３. 2019年1月25日付 執行役員の委嘱職務の変更

氏名 新職位及び委嘱職務 現職位及び委嘱職務

岩間
い わ ま

 雄二
ゆ う じ

執行役員

H.I.S.ホテルホールディングス株

式会社 代表取締役社長

執行役員

H.I.S.ホテルホールディングス株式

会社 取締役副社長

3

４. 2019年1月25日付 執行役員の新規選任

氏名 新職位及び委嘱職務 現職位

飯田
い い だ

 憲史
け ん じ

執行役員

H.I.S. JAPAN WEB旅行営業本部長
H.I.S. JAPAN WEB旅行営業本部長代理

日根
ひ ね

 克巳
か つ み

執行役員

ブラジル法人統括支店長
ブラジル法人統括支店長

花崎
はなざき

 理
おさむ

執行役員

GOUP MIKI HOLDINGS LIMITED

DIRECTOR

GROUP MIKI HOLDINGS LIMITED

DIRECTOR

瀬川
せ が わ

 活
かつ

執行役員

本社関係会社管理本部長 兼 本社

経営企画本部 経営企画室長

本社経営企画本部 経営企画室長

熊本
くまもと

 智
とも

久
ひさ

執行役員

H.I.S. JAPAN 国内旅行営業本部長
H.I.S. JAPAN 国内旅行営業本部長代理

加堂
か ど う

 直行
なおゆき

執行役員

本社情報システム本部長
本社情報システム本部長代理

以上